ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

                     «ВЕТЕРАН-ГЕОЛОГОРАЗВЕДЧИК»

Российская Федерация, 123995, г. Москва,   ул. Большая Грузинская, д. 4/6, к.116А   Т:   (499)254-05-55

    E-mail: soviet_veteran@mail.ru            E-mail: soviet@rosnedra.gov.ru                                  (499)254-75-50

ПРОТОКОЛ

Заседания Президиума ООО «Ветеран-геологоразведчик».

06.02.2024 г.                    № 09                                          г. Москва

      Присутствовали:  члены Президиума:

Л.П. Антонович - председатель Президиума;

Члены Президиума: В.О. Конышев, Г.Г.Валитова, Л.Л.Катюжан, С.С. Сав-

винова, В.В.Чернов (по скайпу), С.В. Яшина.

Член ревизионной комиссии ООО «Ветеран-геологоразведчик».

В.А. Филиппова.

Советник Председателя Президиума Р.Р. Валитов

Приглашены Почетные члены Президиума: Л.П. Дяченко, Н.И. Назарова.

ПОВЕСТКА    ДНЯ:

1. О выполнении плана Президиума ООО «Ветеран-геологоразведчик» за

2023 г. (инф. Л.П. Антоновича).

2. Об утверждении плана работы Президиума ООО «Ветеран-

геологоразведчик» на 2024 г. (инф. Л.П. Антоновича).

3. Об утверждении ранее принятых решений Президиума (инф. Л.П. Антонови-

ча).

4. Об утверждении Сметы расходов Президиума ООО «Ветеран-

геологоразведчик» на 2024 г. (инф. Л.П. Антоновича).

5. О вручении наград и поощрений активистам ООО «Ветеран-

геологоразведчик» (инф. Л.П. Антоновича).

По первому вопросу: «О выполнении плана Президиума ООО «Вете-

ран-геологоразведчик» за 2023 г.»

Заслушали информацию председателя Президиума Л.П. Антоновича,

который отметил, что в основном все запланированные планом работы меро-

приятия на 2023 год выполнены.

Отметили:
Наблюдается некоторая пассивность отдельных членов Президиума в

реализации запланированных мероприятий. Планируемое заседание Президи-

ума на 26 декабря 2023 г. не состоялось, поскольку возникли необъективные

причины с пропуском в здание в МПРиЭ РФ отдельных членов Президиума и

почетных членов. Только 25 января 2024 г. закончились проблемы с пропус-

ками (продление и оформление). После чего началась подготовка к заседанию

Президиума.

Постановили:
1. Информацию Л.П. Антоновича – председателя Общероссийской

организации «Ветеран-геологоразведчик принять к сведению.

2. Членам Президиума, членам ревкомиссии и почетным членам

своевременно после получения запроса от руководства Президиума о необхо-

димости предоставления определенной информации для продления пропусков

в здание МПРиЭ РФ представить требуемое.

3. Подготовку ходатайства в Роснедра о продлении пропусков в зда-

ние МПРиЭ РФ на второе полугодие 2024 г. возложить на секретаря Президи-

ума Г.Г. Валитову

По второму вопросу: «Об утверждении плана работы Президиума ООО

«Ветеран-геологоразведчик» на 2024 г.»

Заслушали информацию председателя Президиума Л.П. Антоновича по

второму вопросу.

Отметили:
Перед составлением плана работы Президиума на 2024 г. в Советы вете-

ранских организаций было направлено письмо с просьбой представить свои

предложения в указанный план.

Не все члены Президиума представили свои предложения. В формиро-

вании проекта плана приняли участие: В.О. Конышев, Р.Р. Валитов, Л.П. Ан-

тонович.

Постановили:

1. Утвердить план работы Президиума на 2024 г.

2. Членам Президиума обеспечить своевременное представление ин-

формации по реализации мероприятий. В случае затруднении их выполнения

информировать руководства Президиума.

3. Секретарю Президиума Г.Г. Валитовой после подписания прото-

кола заседания Президиума незамедлительно отправить его в ветеранские ор-

ганизации.

По третьему вопросу: «Об утверждении ранее принятых решений Пре-

зидиума».

Заслушали информацию председателя Президиума Л.П. Антоновича по

третьему вопросу.

Постановили:

1. Утвердить ранее принятые решения:

1.1. Постановление Президиума от 30.10.2023 г. о назначении советни-

ка Председателя Президиума Валитова Рифката Рамазановича.

1.2. Постановление Президиума от 02.11.2023 г. о внесении изменений

в Положения о конкурсах на премию А.В. Сидоренко за лучшую популяриза-

цию профессии геолога; о присвоении почетного звания «Человек года: вете-

ран-геологоразведчик 202…»; о конкурсе «Предприятие (организация) высо-

кой социально-экономической эффективности и поддержки ветеранов» (ис-

ключена из состава жюри конкурсов Р.В. Базилевская, включена Г.Г. Валито-

ва); об исключении из Положения о присвоении звания «Почетный ветеран-

геологоразведчик России» пункта 5 «Жюри конкурса».

1.3. Постановление Президиума и Федерального агентства по недро-

пользованию от 20.12.2023 г. о присвоении почетного звания «Человек года:

ветеран-геологоразведчик 2024 г.» С.В. Гоначарову (Тюменское РО), Д.О. Ви-

тязеву (ММО), И.Г. Спиридонову (ММО), С.В. Шатирову (ММО), В.О. Ко-

нышеву (ММО).

1.4. Постановление Президиума от 20.12.2023 г. о награждении Почет-

ной грамотой Жукова Сергея Валерьевича (ММО) и Сусловой Светланы Вале-

рьевны (ММО).

По четвертому вопросу: «Об утверждении Сметы расходов Президи-

ума ООО «Ветеран-геологоразведчик» на 2024 г.»

Заслушали информацию председателя Президиума Л.П. Антоновича по

четвертому вопросу.

Постановили:

1. Утвердить Смету расходов Президиума на 2024 г.

По пятому вопросу: «О вручении наград и поощрений активистам ООО

«Ветеран-геологоразведчик»

Заслушали информацию председателя Президиума Л.П. Антоновича по

пятому вопросу.

1. В соответствии с ранее принятым решением Президиума вручен

Диплом, памятный знак и единовременное поощрение за присвоение звания

«Человек года: ветеран-геологоразведчик 2023 г.» Конышеву Вилли Отттови-

чу.

2. За плодотворную работу в качестве председателя жюри конкурса

имени А.В. Сидоренко «За лучшее изложение профессии геолог» и в связи с

юбилеем вручено единовременное поощрение в размере 5000 рублей Назаро-

вой Наталье Исааковне.

3. Почетному члену Президиума Дяченко Любови Петровне вручен

знак «В ознаменование 100-летия создания Якутской Республики».

Голосовали:

за протокол в целом

За – 7

Против – нет

Решение принято.

       Председатель Президиума                                      Л.П. Антонович

       Секретарь Президиума                                           Г.Г. Валитова